

**PROTOKOŁ**  
**z obrad XXXII Sesji VI kadencji Rady Miasta Rawa Mazowiecka**  
**w dniu 27 listopada 2013r.**

Sesja Rady Miasta odbyła się w Sali konferencyjnej Miejskiego Domu Kultury. Uczestniczyło 14 radnych.

Ponadto w sesji uczestniczyli: Burmistrz Miasta, Z-ca Burmistrza, Skarbnik Miasta, Sekretarz Miasta, Kierownicy jednostek organizacyjnych Miasta oraz zaproszeni przedstawiciele organizacji.

Obrady XXXII Sesji otworzyła Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska.

Powitała zaproszonych gości, publiczność oraz radnych przybyłych na Sesję.

Następnie na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad. Obecnych 14 radnych.

Kolejno przedstawiła proponowany porządek obrad. Zwróciła się z pytaniem czy są uwagi do przedłożonego porządku obrad.

Uwag do porządku obrad nie było.  
Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie porządek obrad.

Porządek obrad w głosowaniu został przyjęty jednogłośnie (głosowało 14 radnych) w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad XXXI Sesji Rady Miasta.
4. Rozstrzygnięcie konkursu „Rawa Mazowiecka Miastem Kwiatów i Zieleni”.
5. Zmiana budżetu Miasta Rawa Mazowiecka na 2013 rok.
6. Obciążenie nieruchomości komunalnych.
7. Określenie wysokości stawek podatku rolnego.
8. Wyrażenie zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej mienie komunalne oraz zwolnienie z obowiązku jej zbycia w drodze przetargu.
9. Zmiana uchwały w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania na terenie Miasta Rawa Mazowiecka miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.
10. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Rawie Mazowieckiej za rok szkolny 2012/2013.
11. Przyjęcie Programu Współpracy Miasta Rawa Mazowiecka z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2014 r.
12. Sprawozdanie Burmistrza Miasta o jego pracy między sesjami.
13. Interpelacje, zapytania.
14. Zakończenie obrad.

### **Ad 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.**

Protokół z obrad XXXI Sesji Rady Miasta został przyjęty większością głosów. Głosowało 14 radnych, za – 13, wstrzymujący – 1.

### **Ad 4. Rozstrzygnięcie konkursu „Rawa Mazowiecka Miastem Kwiatów i Zieleni”.**

Rozstrzygnięty został konkurs „Rawa Mazowiecka Miastem Kwiatów i Zieleni” W tegorocznej edycji przyznano 7 nagród głównych i liczne wyróżnienia. W konkursie oceniano aranżację balkonów, ogrodów przy budynkach prywatnych oraz ogródków przy blokach. Do tegorocznej edycji zakwalifikowało się 11 aranżacji ogrodowych.

Komisja w składzie Wojciech Skoczek – przewodniczący, Anna Idzikowska, Piotr Irla, Barbara Grzywaczewska i Katarzyna Przyłęcka oglądali zgłoszone prace dwukrotnie w czerwcu i sierpniu br.

Komisja zwracała szczególnie uwagę na ogólne wrażenie estetyczne, walory kompozycyjne, umiejętność zagospodarowania każdej przestrzeni, dobór roślin oraz wpływ zgłaszanych prac na podniesienie estetyki Miasta.

Zwycięscy:

W kategorii **ogrody** :

**I miejsce** otrzymał Pan Andrzej Bogusławski za pasję, szczególny wkład pracy, uzyskaną harmonię, dobór roślin, gradację kolorów i umiejętne wkomponowanie elementów architektury ogrodowej.

**II miejsce** otrzymała pani Bożena Przybysz za szczególne wrażenie estetyczne, pasję, rozmach architektoniczny i utrzymanie więzi z przyrodą.

**III miejsce** otrzymał Pan Waldemar Sarna za umiejętne połączenie sił natury i mocy człowieka oraz nadaniu sztuce ogrodowej pierwiastka kobiecego.

W kategorii **ogródky przyblokowe**:

**I miejsce** otrzymała Pani Janina Witasieńska za prace nad poprawą estetyki blokowiska, dobór roślin i ogólne wrażenie estetyczne.

**II miejsce** otrzymał Pan Czesław Walczak za wkład pracy w tworzenie przyjaznego klimatu wokół budynku wielorodzinnego oraz walory kompozycyjne.

**III miejsce** otrzymał Pan Wiesław Dyr za próbę stworzenia na niewielkiej powierzchni namiastki ogrodu z typowej XIX wiecznej zabudowy zagrodowej.

W kategorii **ukwiecone balkony**:

**I miejsce** otrzymał Pan Andrzej Bogusławski za pracę nad poprawą estetyki blokowiska, dobór gatunków i efekt piany kwiatowej.

Komisja przyznała także dwa wyróżnienia:

w kategorii ogrody - dla Pani Alicji Dybowskiej – Pałka za szczególne zamiłowanie do hodowli rzadkich odmian kwiatów jednorocznych.

oraz w kategorii ogródki przyblokowe - dla Pani Grażyny Binek za wzbogacenie zielenią osiedlowego rabatami kwiatowymi.

Szczególne podziękowania otrzymują również Państwo Józef Ajdukiewicz i Pani Anna Nowacka za wkład pracy przy podnoszeniu jakości i estetyki swojego otoczenia.

Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy i zachęcamy do dalszej pracy i wpierania wysiłków miłośników Rawy Mazowieckiej.

Nagrody wręczał Burmistrz Miasta Eugeniusz Górąj oraz Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska. Gratulowali wszystkim zwycięzcom.

## **Ad 5. Zmiana budżetu Miasta Rawa Mazowiecka na 2013 rok.**

### **Temat referowała Jolanta Witczak Skarbnik Miasta.**

Powiedziała m. in.

Zmiany w planie dochodów dotyczą:

1/ Dział 700 – zmniejsza się o kwotę 1.700.000 zł. planowaną wysokość dochodów ze sprzedaży mienia komunalnego w br.- urealnienie planu do przewidywanego wykonania wpływów z tego tytułu.

W § 6280 przyjmuje się dotację z WFOŚiGW w Łodzi w kwocie 51.967 zł. stanowiącą dofinansowanie termomodernizacji budynku mieszkalnego przy ul. Warszawskiej 2.

2/ Dział 801 – zmniejsza się wysokość planowanych dochodów w § 6207 w kwocie 100.000 zł.z dotacji unijnych na realizację inwestycji miejskich – wysokość dotacji wynika z faktycznych kosztów poniesionych na wykonanie inwestycji.

W wyniku rozstrzygniętych przetargów zmniejszenie wydatków na inwestycje pociąga za sobą zmniejszenie udziału środków zewnętrznych, które jest przyznawane proporcjonalnie do poniesionych nakładów.

Dokonyje się przemieszczenia planowanej kwoty dochodów w wysokości 48.000 zł. uzyskanych w placówkach oświatowych z dochodów w § 0970 do § 0750 – jako dochodów uzyskanych z wynajmu pomieszczeń w budynkach szkół.

Zmiany w planie wydatków dotyczą:

1/ Dział 600 – zmniejsza się planowane wydatki na realizację inwestycji miejskich, w oparciu o faktyczne wykonanie wydatków na poszczególnych inwestycjach, zgodnie z wykazem w tabeli inwestycyjnej.

2/ Dział 700 – gospodarka mieszkaniowa obejmuje:

- kwota 6.800 zł. to wydatki bieżące związane z realizacją zadań własnych w zakresie gospodarki gruntami,

- kwota 10.000 zł. to zwiększenie wydatków na dokonanie zakupu w zasoby komunalne nieruchomości w wyniku dokonywanych podziałów działek na terenie naszego miasta.

3/ Dział 754 – rezygnuje się w br. z wykonania monitoringu miasta, planowana kwota na ten cel to 300.000 zł.

4/ Dział 757, rozdział 75702 – zwiększa się o kwotę 100.000 zł. wysokość środków na obsługę wypłaty odsetek od kredytów i pożyczek w br.

- rozdział 75704 - zmniejsza się o kwotę 200.000 zł. planowane wydatki zabezpieczone w budżecie na ewentualną obsługę poręczeń udzielonych przez Miasto Rawa Mazowiecka na rzecz Banku Gospodarstwa Krajowego oraz WFOŚiGW w Łodzi.

5/ Dział 758 – zwiększa się o kwotę 18.817 zł. wysokość rezerwy ogólnej budżetu na rok bieżący.

6/ Dział 801 – oświata i wychowanie obejmuje zmiany:

- zwiększenie o 220.760 zł. wydatki bieżące w miejskich szkołach podstawowych – zwiększenie wydatków na wynagrodzenia i pochodne jest następstwem dużej liczby urlopów zdrowotnych nauczycieli ( w SP Nr 4 – pięć urlopów), co wiąże się z koniecznością zatrudnienia nowych osób w zastępstwie urlopowanych nauczycieli. Ponadto zwiększenie kwoty na pozostałe wydatki tj.

świadczenia na rzecz osób fizycznych, fundusz socjalny, wydatki rzeczowe w kwocie łącznej 51.150 zł.

- zmniejsza się planowane wydatki na realizację inwestycji miejskich o kwotę 1.320.000, w oparciu o faktyczne wykonanie wydatków na poszczególnych inwestycjach, zgodnie z wykazem w tabeli inwestycyjnej.

- oddziały przedszkolne 80103 – zmniejsza się o kwotę 7.310 zł. planowane wydatki na utrzymanie oddziałów zerowych w SP Nr 4, natomiast w SP Nr 1 istnieje konieczność zwiększenia wydatków na utrzymanie oddziałów zerowych o 60.800 zł. w związku z utworzeniem od września br. dodatkowego integracyjnego oddziału zerowego,

- w rozdziale 80104 – przedszkola: dokonuje się przeniesienia kwoty 215.000 zł. z wydatków w tym rozdziale na wydatki w innych placówkach oświatowych miasta w związku z uzyskaniem dofinansowania do działalności przedszkoli w formie dotacji celowej z budżetu państwa,

- zwiększenie o kwotę 74.000 zł. planowanych wydatki związanych z dotacją dla niepublicznych przedszkoli na terenie naszego miasta, prowadzonych przez osoby fizyczne,

- zmniejsza się planowane wydatki na realizację inwestycji miejskich o kwotę 40.000, w oparciu o faktyczne wykonanie wydatków na poszczególnych inwestycjach, zgodnie z wykazem w tabeli inwestycyjnej.

- w rozdziale 80110 – istnieje potrzeba zwiększenia o kwotę 61.000 zł. wydatków na wynagrodzenia i pochodne. Zwiększenie to jest następstwem dużej liczby urlopów zdrowotnych nauczycieli, co wiąże się z koniecznością zatrudnienia nowych osób w zastępstwie urlopowanych nauczycieli- w Gimnazjum Nr 1 trzy urlopy zdrowotne,

- rozdział 80195 dokonuje się zmiany w planie nakładów na realizację planowanych inwestycji – nie będzie realizowany projekt „Szybciej, lepiej, skuteczniej – rawska eOświata” planowany przy udziale środków unijnych. Na ww. projekt nie uzyskaliśmy dofinansowania w br.

7/ Dział 853 – w rozdziale 85306 planuje się dotację w kwocie 26.000 zł. na dofinansowanie bieżącej działalności klubu malucha, prowadzonego w naszym mieście przez osobę fizyczną.

Stosowną uchwałę podjęła Rada Miasta Rawa Mazowiecka, która weszła w życie po jej opublikowaniu w dzienniku urzędowym Województwa Łódzkiego.

8/ Dział 854 – w rozdziale 85401 zmniejsza się o kwotę 13.900 zł. planowane wydatki na funkcjonowanie świetlicy w SP Nr 4- zgodnie z przewidywanymi wydatkami na ten cel.

9/ Dział 900 – obejmuje zwiększenie o kwotę 100.000 zł. planowanych wydatków związanych z dopłatą z budżetu miasta do taryf za wodę i ścieki dla gospodarstw domowych, zgodnie z uchwałą Rady Miasta.

#### **Opinię Komisji Budżetu przedstawił Piotr Irla – przewodniczący komisji.**

Komisja Budżetu po analizie przedłożonego materiału, po wyjaśnieniach Skarbnika Miasta zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2013 rok.

Innych wniosków nie było.

**Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska** przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2013 rok.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 14 radnych.

## **Ad 6. Obciążenie nieruchomości komunalnych.**

### **Temat referowała Jolanta Witczak Skarbnik Miasta.**

Powiedziała m. in.

Spółka miejska Zakład Gospodarowania Odpadami AQARIUM planuje przystąpić do realizacji dużego zadania inwestycyjnego pn. „**ROZBUDOWA RIPOK W PUKININIE – ETAP II.** Spółka ZGO złożyła wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi o uzyskanie pożyczki na realizację przedmiotowej inwestycji. Głównym zakresem tej inwestycji jest budowa kwatery składowania odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne tj. kwatery nr 5 wraz z infrastrukturą towarzyszącą. Całkowity koszt inwestycji szacowany jest na kwotę 4 725 593,87 zł. w tym dofinansowanie z Funduszu w formie pożyczki w kwocie 3 500 000,00 zł.

Powyższa inwestycja pozwoli na zastosowanie najlepszych dostępnych technik w zakresie ochrony środowiska oraz korzystnie wpłynie na działalność Spółki w zakresie gospodarowania odpadami. Poprzez budowę kwatery składowania odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne, Spółka zapewni możliwość składowania odpadów powstałych w wyniku prowadzenia instalacji mechaniczno – biologicznego przetwarzania odpadów.

WFOŚiGW wymaga od spółki zabezpieczenia spłaty wnioskowanej pożyczki. W związku z tym niezbędna jest pomoc ze strony Miasta Rawa Mazowiecka jako właściciela spółki w udzieleniu wymaganego przez Fundusz zabezpieczenia. Takim zabezpieczeniem może być zastaw na nieruchomościach komunalnych Miasta. Proponuje się aby takie zabezpieczenie ustanowić na mieniu będącym w zarządzie OSiR – obiekty przy ul. Tatar i obiekty hali Milenium. Poręczenie majątkowe w tej formie nie będzie obciążało budżetu naszego Miasta, a jednocześnie pozwoli spółce na wykonanie zamierzonej inwestycji, która w przyszłości będzie przynosiła stosowne dochody.

**Radny Leszek Jarosiński** zabierając głos zwrócił się z pytaniem jaka jest obecnie kondycja finansowa Spółki Zakład Gospodarki Odpadami AQUARIUM oraz jakie ma plany finansowe Spółka na najbliższy okres.

**Burmistrz Miasta Eugeniusz Góraj** odpowiadając stwierdził, że kondycja finansowa Spółki Zakład Gospodarki Odpadami AQUARIUM jest najlepsza ze wszystkich spółek miejskich. O kondycji finansowej można będzie rozmawiać po przedłożonym w kwietniu 2014 r. bilansie zysków i strat.

### **Opinię Komisji Budżetu przedstawił Piotr Irla – przewodniczący komisji.**

Komisja Budżetu po analizie przedłożonego materiału, po wyjaśnieniach Skarbnika Miasta zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie obciążenia hipoteką nieruchomości stanowiących własność Miasta Rawa Mazowiecka

Innych wniosków nie było.

**Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska** przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie obciążenie nieruchomości komunalnych.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta większością głosów. Głosowało 14 radnych, za – 13, 1 – wstrzymujący.

## **Ad 7. Określenie wysokości stawek podatku rolnego.**

### **Temat referowała Skarbnik Miasta Jolanta Witczak.**

Powiedziała m.in.

Zwracam się z wnioskiem do Rady Miasta o wyrażenie zgody na dokonanie wymiary podatku rolnego w 2014 roku w oparciu o średnią cenę skupu kwintala żyta określoną przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego za okres III kwartałów br. W Komunikacie Prezes GUS określił cenę skupu żyta na kwotę 69,28 zł. za kwintal i cena ta odpowiada średniej cenie sprzedaży żyta jaka obowiązywała na rynku rolnym na terenie naszego kraju .

Zgodnie z art.6 ust.1 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym podatek rolny ustala się jako równowartość pieniężną 2,5 kwintala żyta wyliczoną w oparciu o średnią cenę skupu żyta określoną przez GUS od 1 ha przeliczeniowego gruntu.

Wnioskuje, o pozostawienie w 2014 roku do wymiaru podatku rolnego cenę skupu na poziomie określonym przez Prezesa GUS. Ustalona przez Prezesa GUS średnia cena skupu żyta odpowiada faktycznej cenie jaką otrzymują rolnicy za sprzedany kwintala żyta.

Podana cena skupu żyta dla potrzeb wymiaru podatku w 2014 roku zmniejszyła się w porównaniu z rokiem poprzednim o 6,58 zł. za kwintal.

Wnioskuje również o pozostawienie do wymiaru podatku leśnego średniej ceny sprzedaży drewna obliczonej według średniej ceny drewna uzyskanej od nadleśnictwa za pierwsze III kwartały 2013 r. w wysokości 171,05 zł. za m<sup>3</sup> ( w ubiegłym roku cena wynosiła 186,42 zł.).

### **Opinię Komisji Budżetu przedstawił Piotr Irla przewodniczący komisji.**

Komisja Budżetu po dokładnej analizie i wyjaśnieniach Skarbnik Miasta opiniuje pozytywnie przedłożoną propozycję w sprawie określenia wysokości stawek podatku rolnego.

Wniosków nie było.

**Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska** poddała wniosek pod głosowanie.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. Głosowało 14 radnych.

## **Ad 8. Wyrażenie zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej mienie komunalne oraz zwolnienie z obowiązku jej zbycia w drodze przetargu.**

### **Temat referowała Bogumiła Sitarek – Naczelnik Wydziału Gospodarki Terenami.**

Powiedział m.in.

Przedmiotem projektu uchwały jest wyrażenie zgody na sprzedaż oraz zwolnienie z obowiązku zbycia w drodze przetargu nieruchomości o pow. 0,1105 ha, położonej w obrębie 4 miasta Rawa Mazowiecka przy ul. Solidarności, stanowiącej własność Gminy Miasta Rawa Mazowiecka, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 1395, sprzedawaną rzecz Rawskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. z siedzibą w Rawie Mazowieckiej z przeznaczeniem pod budownictwo mieszkaniowe.

Spółka Rawskie TBS wystąpiła w dniu 13 kwietnia 2012 r. z wnioskiem o nabycie ww. nieruchomości w celu budowy obiektu mieszkalnego wielorodzinnego. Procedura sprzedaży została jednak wstrzymana ze względu na brak środków finansowych na zakup nieruchomości.

W 2013 r. Spółka wystąpiła z wnioskiem o dzierżawę ww. nieruchomości w związku z przystąpieniem do realizacji zamierzonej inwestycji. W umowie dzierżawy strony oświadczyły, iż zawarcie umowy dzierżawy poprzedza rozpoczęcie procedury sprzedaży przedmiotowej nieruchomości. W trakcie rozmów związanych z przygotowaniem procedury sprzedaży, Rawskie TBS Sp. z o.o. przedstawiła projekt zagospodarowania działki, z którego wynikała konieczność jej poszerzenia o dodatkowe 4 metry. Wykonano więc podział geodezyjny i połączenie działek w nową działkę ewidencyjną o numerze 1395.

Podjęte działania spowodowały potrzebę uchylecia uchwały Nr XVII/137/12 Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej mienie komunalne oraz zwolnienia z obowiązku jej zbycia w drodze przetargu, gdyż dotyczy ona działki nr ewid. 500/10, której obecnie nie ma.

Nieruchomość nr ewid. 1395 zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego miasta przeznaczona jest pod tereny zabudowy mieszkaniowo – usługowej wielorodzinnej (uchwała Nr XXI/159/2000 Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 30 marca 2000 r.)

Miasto Rawa Mazowiecka nabyła własność przedmiotowej nieruchomości aktem notarialnym Rep A Nr 1483/94 z dnia 28 września 1994 r.

Przedmiotowa sprzedaż przyczyni się do rozwoju budownictwa mieszkaniowego wielorodzinnego na terenie miasta.

Zgodnie z § 6 pkt 1 uchwały Nr XXXVIII/303/09 z dnia 2 września 2009 r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Miasta Rawa Mazowiecka w przypadku zbywania nieruchomości miejskich, których wartość przekracza 50.000 zł wymagana jest zgoda Rady Miasta, wyrażona w formie uchwały.

Ponadto, zgody wymaga również sposób zbywania nieruchomości w formie bezprzetargowej oraz udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości.

Sprzedaż działki nr ewid. 1395 może być zwolniona z obowiązku zbycia w drodze przetargu zgodnie z art. 37 ust. 3 ustawy o gospodarce nieruchomościami, gdyż działka ta jest przeznaczona pod budownictwo mieszkaniowe, a sprzedaż ma nastąpić na rzecz Rawskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. z siedzibą w Rawie Mazowieckiej, którego celem statutowym jest budowanie domów mieszkalnych i ich eksploatacja na zasadach najmu i który swoje dochody przeznaczają w całości na działalność statutową. Właściwy organ może również udzielić bonifikaty od ceny nieruchomości zgodnie z art. 68 ust 1 pkt 1 ww. ustawy, gdyż jest ona sprzedawana na cele mieszkaniowe.

**Radny Wojciech Kuba** zabierając głos uzasadniał dlaczego będzie przeciw podjęciu tej uchwały. Uchwała podejmowana na obecnej sesji jest konsekwencją już podjętej uchwały w 2012 roku. Wtedy Radny przedstawił negatywną opinię mieszkańców osiedla Solidarności ( bloki 2 i 3) w sprawie dobudowy do bloku nr 3 bloku o siedmiu kondygnacjach. Tak usytuowany blok pozbawi dużej części zieleni, przy i tak gęstej zabudowie osiedla, jak również pogorszy istniejący problem parkingów.

**Opinię Komisji Komunalnej przedstawiła Barbara Grzywaczewska przewodnicząca komisji.** Komisja Komunalna po dokładnej analizie i wyjaśnieniach Naczelnika Wydziału Gospodarki Terenami opiniuje pozytywnie wyrażenie zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej mienie komunalne oraz zwolnienie z obowiązku jej zbycia w drodze przetargu.

Innych wniosków nie było.

**Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska** przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej mienie komunalne oraz zwolnienie z obowiązku jej zbycia w drodze przetargu.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta większością głosów. Głosowało 15 radnych, za – 10, przeciw – 2, wstrzymujących – 2.

**Ad 9. Zmiana uchwały w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania na terenie Miasta Rawa Mazowiecka miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.**

**Temat referował Burmistrz Miasta Eugeniusz Góraj.**

Powiedział m.in.

Zakład Gospodarki Odpadami AQUARIUM Sp. o.o. wystąpiła z prośbą o sprzedaż niskoprocentowego alkoholu w obiekcie.

W uchwale rady Miasta z dnia 29 czerwca 2011 roku w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania na terenie miasta Rawa Mazowiecka miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych widnieje zapis „miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych mogą być usytuowane w odległości nie mniejszej niż 50 m od obiektów wymienionych w art. 14 ust. 1 pkt 1-4 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz od następujących obiektów b) basenów i kąpielisk ...”.

Dlatego też zachodzi konieczność zmiany zapisu w w/w uchwale.

**W dyskusji głos zabierali:**

**Radny Leszek Jarosiński. Powiedział m.in.**

Jestem nauczycielem wychowania fizycznego, członkiem Komisji Oświaty i uważam, że nie powinniśmy podejmować tej uchwały z uwagi na młodzież, która korzysta z basenu. Nie jest wychowawcze aby młodzież wchodząca do budynku basenu widziała jak ludzie pija piwo czy inne drinki.

Kawiarnia na naszym basenie jest usytuowana przy wejściu do obiektu. Być może w innych tego typu placówkach kawiarnie usytuowane są w innym miejscu budynku, nie przy wejściu. Moim zdaniem Podjęcie takiej uchwały jest nie wychowawcze. Będę głosował przeciw podjęciu tej uchwały.

**Radna Małgorzata Rudniak. Powiedziała m.in.**

Jestem przeciwna sprzedaży alkoholu na pływalni. W mieście jest wystarczająco dużo punktów gdzie można kupić alkohol, a w pobliżu basenu też są miejsca gdzie można kupić i spożyć alkohol.

Rozmawiałam z 22 osobami – mieszkańcami, którzy też są przeciwni sprzedaży alkoholu w obiekcie basenu. Teren na którym jest pływalnia to teren rekreacyjny i powinien kojarzyć się tylko z wypoczynkiem

**Radna Sylwia Skóra. Powiedziała m.in.**

Jestem przeciwna sprzedaży alkoholu na pływalni. Tam korzysta bardzo dużo dzieci i młodzieży, również moje dzieci. Do tej pory byłam spokojna o ich bezpieczeństwo. W obecnej chwili gdy wprowadzimy na w kawiarni – obiekcie pływalni alkohol spokojna nie będę.

Ponadto my jako Rada Miasta uchwalamy każdego roku Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, w którym basen jest wpisany w zasoby instytucjonalne mające pomagać w przeciw działaniu alkoholizmowi. W programie czytamy, że na wszystkich spragnionych ruchu i relaksu czekają baseny, wodny świat malucha, strefa saun ze słoneczną łąką i grotą solną oraz sala do ćwiczeń i znakomicie wyposażona siłownia. Czy teraz mamy dopisać do tego, tu można spożywać alkohol.

**Radny Wojciech Kuba. Powiedział m.in.**

Jestem członkiem Komisji Prawa i Porządku Publicznego, która opiniowała pozytywnie przedłożony projekt uchwały. Muszę dodać, że uzasadnienie do uchwały, jak i dyskusja na posiedzeniu Komisji nie wskazywała, że w kawiarni – obiekcie pływalni będzie inny alkohol niż piwo.

Zgadzam się z przedmówcami, że w obiekcie pływalni nie powinno być sprzedaży alkoholu.



**Radny Sławomir Stefaniak. Powiedział m.in.**

Z naszej pływalni korzysta w dużej części młodzież ze szkół. Dlatego też należy się zastanowić i przemyśleć, czy podjęcie tej uchwały to słuszna sprawa.

**Prezes Zakładu Gospodarki Odpadami AQUARIUM Włodzimierz Miształ. Powiedział m.in.**

W kawiarni byłby sprzedawany alkohol nisko procentowy. Nie należy wracać do dawnych czasów. Gdy alkohol sprzedawany był od godziny 13 –tej. Mamy XXI wiek, na wielu obiektach w naszym kraju można kupić piwo jak również szampana. Wiadomo, że osobie do 18 roku życia alkoholu nie podaje się, jak również regulamin basenu nie pozwala osobie pod wpływem alkoholu korzystać z basenu. Na pewno przyjemnie byłoby gościom czy rodzicom czekającym na swoje dzieci, czy osobom po zażytej kąpieli wypić piwo. To tylko uatrakcyjniłoby ofertę obiektu.

**Opinię Komisji Prawa i Porządku Publicznego przedstawiła Anna Młynarczyk przewodnicząca komisji.**

Komisja Prawa i Porządku Publicznego po dokładnej analizie i wyjaśnieniach Naczelnika Wydziału Gospodarki Komunalnej opiniuje pozytywnie proponowany projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania na terenie Miasta Rawa Mazowiecka miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Innych wniosków nie było.

**Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska** przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania na terenie Miasta Rawa Mazowiecka miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została odrzucona. Głosowało 13 radnych, za – 6, przeciw – 6, wstrzymujących – 2.

Przewodnicząca Rady Miasta ogłosiła 20 minut przerwy.

Po przerwie Rada liczy 13 radnych. Obrady opuścił Piotr Irla. ( usprawiedliwiony).

**Ad 10. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Rawie Mazowieckiej za rok szkolny 2012/2013.**

**Temat referowała Jolanta Kosińska Naczelnik Wydziału Oświaty Kultury, Zdrowia i Sportu.**  
Powiedziała m.in

Miasto Rawa Mazowiecka objęło swoim działaniem 2430 dzieci i młodzieży uczęszczających do publicznych przedszkoli i szkół oraz 388 nauczycieli i pracowników administracji, obsługi. Władze Miasta wykazują dużą dbałość o oświatę. O jakości szkolnictwa świadczą zarówno wyniki egzaminów zewnętrznych, uczestnictwo w konkursach i olimpiadach jak i bardzo dobra opinia jaką cieszą się nasze placówki oświatowe. Istotna dla władz miasta jest możliwość wszechstronnego zaspokajania różnorodnych potrzeb edukacyjnych rodziców i uczniów.

Umożliwia to infrastruktura jak i zróżnicowana oferta edukacyjna – klasa sportowa, oddziały integracyjne, innowacje pedagogiczne, różnego rodzaju zajęcia wyrównawcze i rozwijające oraz zatrudnieni specjaliści.

Przeciętna liczba uczniów na 1 oddział w szkołach podstawowych i gimnazjach wynosiła 22,62. Oprócz nauki Miasto tworzy warunki do rozwoju dzieci i młodzieży poprzez wspieranie działalności organizacji pozarządowych i instytucji kultury oraz sportu. Organizują one cykliczne imprezy oraz prowadzą całoroczną pracę na rzecz młodych mieszkańców naszego miasta.

Wychowanie przedszkolne może być realizowane w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz – w przypadku dzieci 3 – 5 letnich – także w innych formach wychowania przedszkolnego.

Wychowanie przedszkolne obejmuje dzieci w wieku 3 – 6 lat. W szczególnie uzasadnionych przypadkach do przedszkola może zostać przyjęte dziecko, które ukończyło 2,5 roku. W przypadku dzieci posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wychowaniem przedszkolnym można objąć dziecko powyżej 6 lat, nie dłużej jednak niż do końca roku szkolnego w tym roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 10 lat.

W roku szkolnym 2012/2013 do 22 oddziałów przedszkoli miejskich przyjęto 545 dzieci w tym 30 dzieci z Gminy Rawa Mazowiecka. Spośród dzieci zamieszkałych na terenie naszego Miasta wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach objęte są wszystkie 5 – latki oraz 82,56 % dzieci 3 – 4 letnich.

Do przedszkoli niepublicznych przyjęto 57 dzieci w tym 24 dzieci z gmin.

W szkole podstawowej nauka trwa 6 lat i jest obowiązkowa. Czas nauki jest podzielony na dwa etapy: w klasach I – III prowadzone jest kształcenie zintegrowane, w klasach IV – VI wprowadza się przedmioty i ścieżki edukacyjne. Uczniowie klas VI obowiązkowo przystępują do ogólnopolskiego sprawdzianu organizowanego przez Centralną Komisję Egzaminacyjną. Dziecko 6 letnie jest obowiązane odbyć roczne przygotowanie przedszkolne. W naszym mieście oddziały przedszkolne zorganizowane są w szkołach podstawowych.

W roku szkolnym 2012/2013 w 3 szkołach podstawowych w 60 oddziałach uczyło się 1261 uczniów, w tym 206 sześciolatków).

Gimnazjum jest szkołą o trzyletnim cyklu nauczania. Nauka w gimnazjum jest obowiązkowa. Uczęszczają do niego uczniowie 13 – 16 lat. Nauka w gimnazjum kończy się egzaminem gimnazjalnym organizowanym przez Centralną Komisję Egzaminacyjną.

W roku szkolnym 2012/2013 w 2 gimnazjach w 27 oddziałach uczyło się 603 uczniów.

W roku 2012 subwencja oświatowa dla miasta wyniosła 9.548 131,-zł natomiast wydatki 24 817 953,- zł W roku 2013 subwencja wyniosła 9.737 475,- zł a wydatki 27. 434 090,- zł..

Ponadto każdego roku świadczona jest pomoc materialna dla uczniów.

W ramach budżetu oświaty na rzecz uczniów świadczone były w roku szkolnym 2012/2013 następujące formy pomocy materialnej:

- a) stypendia szkolne – 146 525,- zł (146 wniosków)
- b) zasiłki szkolne – 5 590,- zł (11 zasiłków)
- c) stypendia za wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe – 98 580 zł (465 stypendiów)
- d) dofinansowanie zakupu podręczników – 52 188,29 zł (programem objęto 169 uczniów)

**Radny Leszek Jarosiński** wyraził uznanie dla dyrektorów i nauczycieli szkół za osiągnięte wyniki w nauce i sporcie.

**Radny Leszek Górecki** wyraził również swoje uznanie za osiągnięte wyniki w nauce. Pogratulował Dyrektor Szkół za ich wkład pracy oraz władzom Miasta za doposażenie placówek oświatowych.

Bez tych dwóch aspektów nie byłoby takich wyników.

**Katarzyna Urbańska Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1** w imieniu wszystkich dyrektorów podziękowała Burmistrzowi Miasta oraz całej Radzie Miasta za współpracę.

Rada Miasta przyjęła do wiadomości przedłożoną informację.

**Ad 11. Przyjęcie Programu Współpracy Miasta Rawa Mazowiecka z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2014 r.**

**Temat referowała Jolanta Kosińska Naczelnik Wydziału Kultury, Oświaty, Zdrowia i Sportu.**

Powiedziała m.in.

Organy administracji publicznej prowadzą działalność w sferze zadań publicznych we współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 o działalności pożytku publicznego o wolontariacie na 2014 rok.

W celu ustalenia zakresu i form tego współdziałania ustawodawca przepisem art.5 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, nałożył na organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego kompetencje do uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3. wymienionej ustawy. Wymienione w uchwale zadania mieszczą się w poszczególnych obszarach działalności pożytku publicznego.

Przedmiotowa uchwała oznacza również realizację zasad partnerstwa i jawności w zakresie wykonywania zadań publicznych oraz stanowi dla władz Miasta podstawę do dysponowania środkami publicznymi.

**Opinię Komisji Oświaty przedstawił Leszek Górecki przewodniczący komisji.**

Komisja Oświaty po dokładnej analizie i wyjaśnieniach Naczelnika Wydziału Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu opiniuje pozytywnie proponowany projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy Miasta Rawa Mazowiecka z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 o działalności pożytku publicznego o wolontariacie na 2014 rok.

Innych wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy Miasta Rawa Mazowiecka z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 o działalności pożytku publicznego o wolontariacie na 2014 rok.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie . Głosowało 13 radnych.

## **Ad 12. Sprawozdanie Burmistrza Miasta o jego pracy między sesjami.**

Informację przedstawił Burmistrz Eugeniusz Góraj.

Powiedział m.in.

Informacja zawiera okres od 23 października 2013r. do 27 listopada 2013 r.

W tym okresie w każdą środę przyjętych zostało 31 interesantów.

Problematyka to: mieszkania komunalne lub socjalne – przydział lub zamiana, pozyskanie pracy, podatek od nieruchomości, wody opadowe – zalewanie działki, koncesja na alkohol,, wywóz odpadów, plan zagospodarowania przestrzennego,

W tym okresie uczestniczyłem w:

- spotkaniu z posłanką Dorotą Rutkowską,
- spotkaniu z Wojewoda Łódzkim ... Chełmińską,
- spotkaniu z V-cemarszałkiem Województwa Dariuszem Klimczakiem trzy razy,
- spotkaniu z Cezarym Dzierżakiem – członkiem Zarządu WFOŚiGW,
- spotkaniu z Młodzieżową Radą Miasta,
- uroczystym przyjęciu Figury Św. Michała Archanioła w Parafii p.w. Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata,
- spotkaniu Biskupem Andrzejem Dziubą,
- uroczystościach obchodów Święta Niepodległości – 11 Listopada
- przekazaniu inwestycji w ulicy Zwolińskiego,
- spotkaniu w Warszawie u Rabina w sprawie cmentarza żydowskiego,
- odebraniu nagrody – za wdrożenie karty dla rodzin 3+,
- spotkaniu z okazji Dnia Pracownika Socjalnego,
- spotkaniu Kurii w Łowiczu z okazji pożegnania – przejścia na emeryturę Biskupa Zawitkowskiego,
- rada budowy Żłobka – 3 razy
- w spotkaniach z przedsiębiorcami ( m.in. LOGIS ,ZEC, TABO, Rawsko-Mazowiecka Spółdzielnia Mieszkaniowa, Rawskie Wodociągi i Kanalizacja, Zakład Gospodarki Odpadami.

Rada Miasta przyjęła do wiadomości przedłożone sprawozdanie.

## **Ad 13. Interpelacje, zapytania.**

Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała, że kolejna sesja Rady Miasta odbędzie się 18 grudnia.

Radna Sylwia Skóra zwróciła uwagę na wygląd kamienicy przy ulicy Wyszyńskiego, odpadający tynk z elewacji zagraża przechodniom.

Radna Barbara Grzywaczewska zabierając podziękowała Burmistrzowi Miasta w imieniu mieszkańców bloku Nr 10 c przy ulicy Tomaszowskiej za położoną kostkę brukową.

Na tym punkcie Przewodnicząca Rady Miasta ogłosiła zakończenie obrad XXXII Sesji Rady Miasta.

Sesja trwała od godz. 14<sup>00</sup> do 16<sup>30</sup>.

PRZEWODNICZĄCA  
RADY MIASTA RAWA MAZOWIECKA  
*Grażyna Dębska*